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Kraków, dnia 21.10.2020 roku 
 

Wg rozdzielnika 
 

NZ.271.171.2020 
 
Dotyczy: postępowania p.n.: Przebudowa ul. Niepokalanej Panny Marii – opracowanie 
dokumentacji projektowej.  Znak sprawy 18/VIII/2020 
 
Identyfikator postępowania ( ID ): d95210b9-4199-4e41-98d3-50adf33dc75f 
 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych 
poniżej przekazuje treść pytań wykonawców wraz z odpowiedziami: 
 

 
Pytanie 1: 
W związku z wejściem w życie tzw. Tarczy antykryzysowej 4.0 (tj. Ustawy z dnia 19 czerwca 
2020 o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom 
dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu 
w związku z wystąpieniem COVID-19, Dz.U. 2020 nr. poz. 1086) wnosimy o: 

a) rezygnację z obowiązku wpłaty wadium na poczet przedmiotowego postępowania 
przetargowego, 

b) uwzględnienie w SIWZ zapisu dotyczącego częściowej płatności wynagrodzenia lub 
udzielania zaliczki na poczet wykonania zamówienia, 

c) uwzględnienie w SIWZ zapisu dotyczącego częściowego zwrotu zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy po wykonaniu części zamówienia. 

 
Zapisy tarczy antykryzysowej 4.0 mają na celu m.in. pomoc w zapewnieniu utrzymania 
płynności finansowej przedsiębiorstw, a tym samym zapobieganie falom upadłości podmiotów 
biorących udział w zamówieniach publicznych i realizujących bardzo często znaczne ilości 
zamówień na rzecz różnych podmiotów Skarbu Państwa. Uwzględnienie w przedmiotowym 
postępowaniu zapisów wprowadzonych na mocy tzw. Tarczy antykryzysowej 4.0 z pewnością 
przyczyni się do większej konkurencyjności postępowania przetargowego. 
 
Odpowiedź 1a: 
Żądanie wadium jest uprawnieniem zamawiającego. 
 
Odpowiedź 1b: 
Zapisy uwzględniają ten wymóg poprzez wprowadzenie płatności 70/30 w §6 ust. 2 – za Etap 
I i Etap II. 
 
Odpowiedź 1c: 
Zgodnie z art. 15vb ustawy Zamawiający może (ale nie musi) dokonać częściowego zwrotu 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy po wykonaniu części zamówienia, jeżeli 
przewidział taką możliwość w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku pozyskania zadania przekazanie zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy w formie elektronicznej gwarancji bankowej oznaczonej 
elektronicznym podpisem kwalifikowanym? 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający dopuszcza taką formę. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający, w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia planuje realizować 
zamierzenia inwestycyjne gestorów sieci? 
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający zakłada przebudowę lub zabezpieczenie wyłącznie sieci uzbrojenia terenu 
kolidujących z projektowanym układem drogowym.  
Wszelkie inwestycje gestorów sieci winny zostać wykonane w ramach ich inwestycji własnych 
w koordynacji z realizacja przedmiotowego zadania. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku realizacji zgodnie z wolą Zamawiającego zamierzeń 
inwestycyjnych gestorów sieci i wydłużających się w związku z tym terminów, nie 
wynikających z winy Wykonawcy, czy Zamawiający przewiduje proporcjonalne wydłużenie 
terminu wykonania zamówienia? 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wydłużonych terminów wydawania przez gestorów 
sieci uzgodnień i warunków (ponad 1 miesiąc od wystąpienia), Zamawiający przewiduje 
proporcjonalne wydłużenie terminu wykonania zamówienia? 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku rozpatrywania spraw przez organy administracji 
publicznej ponad zwykle terminy przyjęte w KPA Zamawiający przewiduje proporcjonalne 
wydłużenie terminu wykonania zamówienia? 
 
Odpowiedź 4, 5, 6: 
Zmiany terminu  obowiązywania umowy przewidziane są w §11 umowy, jeśli spełnione będą 
określone tam warunki, w szczególności ust. 1 lit. g), h). 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o podanie klasy drogi oraz kilometrażu odcinka, który ma zostać objęty przebudową. 
 
Odpowiedź 7: 
Ul. Niepokalanej Panny Marii – droga klasy L.  
Zakresem przebudowy objęta jest cała ul. Niepokalanej Panny Marii tzn. od skrzyżowania z 
ul. Sołtysowską do ul. Podbipięty, wraz z przebudową skrzyżowań w zakresie koniecznym do 
zapewnienia bezpieczeństwa oraz płynności ruchu drogowego.   
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Pytanie 8: 
Prosimy o podanie wykazu obiektów i przepustów drogowych w zakresie planowanej 
inwestycji. 
 
Odpowiedź 8: 
Określenie ilości obiektów i przepustów drogowych niezbędnych do przebudowy w ramach 
realizacji przedmiotowej inwestycji należy do Projektanta. 
 
Pytanie 9: 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie treści par 5 ust 1 Umowy w zakresie nadzoru autorskiego 
poprzez wskazanie ram czasowych na kiedy Zamawiający planuje wykonanie robót 
budowlanych oraz ile czasu potrwają? Informacje te są niezbędne Wykonawcy prac 
projektowych do oszacowania czasu pozostawania w gotowości do pełnienia nadzoru 
autorskiego i prawidłowego skalkulowania ceny 
 
Odpowiedź 9: 
Z uwagi na brak stosownych środków finansowych zabezpieczonych w planach finansowych 
Miasta Krakowa na poszczególne lata celem realizacji robót budowlanych, Zamawiający w 
chwili obecnej nie może określić ram czasowych dla realizacji inwestycji w terenie. 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
- Wykonawcy którzy pobrali SIWZ 
- strona internetowa zamawiającego 
- NZ a.a. 


